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Skælskør den 20. oktober 2017

Til Slagelse Byråd, Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget, Kultur-, 

Fritids- og Turismeudvalget samt Slagelse Kommunes direktion, 

konstitueret kommunaldirektør Ole Kristensen, borger- og 

udviklingsdirektør Lone Irene Wenzell og uddannelsesdirektør Vini Lindhardt

 

 

Evaluering og fremtiden for Skælskør Bykontor

 

Kære byrådsmedlemmer og administration.

Hermed fremsender vi vores evaluering af 2017 i forhold til vores strategi 2017-2020 for Skælskør 

Bykontor.

I løbet af de seneste 3 år har vi haft glæden ved, at Bykontoret i Skælskør er blevet en institution 

for vores by og omegn. Bykontoret har vist sit værd – både som driver af lokalturismen, inspirator 

og koordinator af lokale samarbejder mellem erhverv, foreninger og kultur, men også som generator 

for borgerinddragelse og lokalt kulturelt engagement. 

Bykontoret er blevet hele byens og lokalområdets samlingspunkt. Når det er lykkedes, er det i høj 

grad fordi, mange gode kræfter har arbejdet sammen og lagt rigtig mange frivillige udviklings-

kræfter i hele projektet. Desuden - ikke at forglemme - skyldes succesen ikke mindst, at Slagelse 

Kommunes politikere og administration har udvist tillid til projektet, set værdien i konstruktionen og 

derfor ydet kommunale midler til Bykontoret.

Når vi ved denne evaluering ser på Bykontorets fremtid med realistiske briller, må vi - bestyrelse og 

frivillige - imidlertid også konstatere, at vi er ved at “dø i vores egen succes”, også når vi ønsker at 

udvikle de mange muligheder og potentialer, der ligger foran os i årene fremover.

Vi er som nævnt taknemmelige for det nuværende tilskud på 260.000 kr, men når vi skal skabe 

bæredygtighed og udvikling i Bykontorets virke i de kommende år, ser vi os nødsaget til - trods 

kommunens stramme økonomi - at søge om forhøjelse af drifttilskuddet med ekstra 240.000 kr til i 

alt 500.000 kr om året fra 2018.

En mere detaljeret begrundelse for ansøgningen vil være at finde i vedlagte rapport fra 2017 - men 

vi stiller meget gerne op til dialog med de to udvalg og begrunder yderligere.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen for Skælskør Bykontor

Torsten Bo Jørgensen, formand

Algade 11, 4230 Skælskør

tlf.: 30363066   •  info@bykontoret.dk   

Algade 11, 4230 Skælskør
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info@bykontoret.dk

Skælskør den 3. oktober 2017
 
 
 
Til Slagelse Byråd, Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalg og Kultur-, 
fritids- og Turismeudvalget
samt
Slagelse Kommunes direktion konstitueret kommunaldirektør, Ole 
Kristensen, borger og udviklingsdirektør, Lone Irene Wenzell og 
uddannelsesdirektør Vini Lindhardt.
 
 
 
Evaluering og fremtiden for Skælskør Bukontor.
 
 
Kære byrådsmedlemmer og administration.
 
 
Vi har hermed fornøjelsen, at fremsende vores evaluering af 2017 i 
forhold til vores strategi 2017 – 2020 for Skælskør Bykontor.
 
I løbet af de seneste 3 år har vi haft glæden ved at Bykontoret i 
Skælskør er blevet en institution for vores by og omegn. Bykontoret 
har vist sit værd – både som driver af lokalturismen, inspirator og 
koordinator af lokale samarbejder mellem erhverv, foreninger og 
kultur men også som generator for borgerinddragelse og lokalt 
kulturelt engagement. 
 
Bykontoret er blevet hele byens og lokalområdets samlingspunkt. 
Når det er lykkedes, er det i høj grad fordi mange gode kræfter har 
arbejdet sammen og lagt rigtig mange frivillige udviklingskræfter i 
hele projektet. Desuden ikke at forglemme, at vores succes ikke 
mindst skyldes at Slagelse Kommune politikere og administration 
har udvist tillid til vores projekt, indsats og har kunnet se værdien 
gennem løbende dialog i konstruktionen ved at yde kommunale 
midler til at drive et Bykontor.
 
Når vi ved denne evaluering ser på Bykontorets fremtid med 
realistiske briller – så må vi også konstatere som bestyrelse og 
frivillige, at vi er ved at ”dø i vores egen succes” - også når vi 
ønsker, at udvikle de mange muligheder og potentialer vi har 
liggende foran os i årene fremover.
 
Vi er som nævnt taknemmelige for det nuværende tilskud på 
260.000 kr. - men når vi skal skabe bæredygtighed og udvikling i 
Bykontorets virke i kommende år, ser vi os nødsaget til – trods 
også kommunens stramme økonomi - at søge om forhøjelse af drift 
tilskuddet med ekstra 240.000 kr. til i alt 500.000 kr. om året fra 
2018.
 
En mere detaljeret begrundelse for denne ansøgning vil være at 
finde i vedlagte rapport fra 2017 – men vi stiller meget gerne op til 
en dialog med de to udvalg og begrunder yderlig.
 
Med venlig hilsen
Bestyrelsen for Skælskør Bykontor
Torsten Bo Jørgensen, formand


